‘‘‘‘‘

MHAOEKC MOCBUPXWU-RAEX ESG:
UTOI'n 2025 rogAa

(C ATerb HanpasneHnsa pasBUTNUA MHOEKCOB aKLui
04.02.2026



N3MEHEHWS METOLONOMW i Group

Bl Asryct 2023 r.

*  YTO4YHEeH nopsigok oTbopa akumin npyn gopmMmmpoBaHnn 6asbl pacyeTta nHaekca. [ns orbopa B 6a3y pacyeta
cTanu paccMaTpuBaTbCs akunm Komnanum ¢ ESG-paHKnMHramm 3a conoctaBuUMbI OTYETHbLIWM NEPUOA.

B AuBapb 2024 .

« [laTa BCTynneHus B cuiy HOBOW Ba3sbl pacyeTa MHAEKCa nepeHeceHa ¢ aekabpsa Ha ssHBapb B CBSA3M C TEM, YTO
LUMKn rogoBoro nepecmotpa ESG-paHknHroB areHtctBa RAEX 3aBepluaetca B KOHUE aekabps.

B fuBapb 2026 r.

* YBenun4eHo JonycTmmMoe KonmyecTBo AMUTEHTOB B 6ase pacyeTta nHagekca ¢ 15 go 20. NpegycmoTpeHa
BO3MO>XHOCTb BKIMOMEHNSA B MHOEKC BCEX TUMOB aKUMN 3MUTEHTA (OObIKHOBEHHbLIX U MPUBUIErMPOBaHHbIX), €CNU
OHW yOOBETBOPAIOT TpeboBaHusam MeTogukn.,

» CwmsryeHbl Kputepum otbopa akumm B MHOEKC:
» CHwmxeH nopor no yposHto free-float ¢ 10% go 5%;
* [cknoYeH NyHKT, Kacatowuincsa TpeboBaHns 0 MUHUManNbHOM pasMepe Kanutanu3aunm akuuu.

« [lata BCTynneHus B Uy HOBOW 6a3bl pacyeTa rnocre exerofHoro nepecMoTpa nepeHeceHa Ha Hefento nosxe.



NPUHUNTTBI POPMNPOBAHUNA BA3bl PACHETA MHOEKCA MESG MGROUP

B Havano ny6nukauuu uHaekca — coeBpanb 2023 T.

Bba3oBble npuHUUNnbI hopMupoBaHua 6a3bl pacyeTa
* B uHpgekc BknovaroTed akumm 20 aMUTEHTOB, 3aHMMarLWnX nuavpyrowme nosvuum B ESG-paHkuHre areHtctea RAEX

« ®dopMupoBaHue 6asbl pacyeTa OCYLLECTBNAETCS OANH pa3 B rof B AHBape, nepepacyeT napameTpoB MHAeKca
OCYLLECTBIAETCH eXeKBapTalnbHO

« Beca akuui B nHaekce pacnpenenstoTcs NponopLMoHanbHO YUCNOBbLIM 3Ha4YeHUsAM ESG-paHKMHra KomnaHum

 MakcumanbHble Beca SMUTEHTOB B MHAEKCE YCTaHaBMINBAKOTCA HA YPOBHE, He MpeBbilLaloLLEM BEMNNYMHY,
ycTaHoBneHHyo baHkom Poccun anga naeBbiX MHBECTULIMOHHbLIX pOHO0B

JononHutenbHbIe KpUTEepUn oTbopa akuum
* Free-float akumm He HMXe 5%
*  YpoBeHb NUCTUHra — 1 nnun 2 KoTMpoBarbHbIN CMNCOK

« JIKkBMOHOCTb — MeanaHHbIh 06beM ToproB He HUxe 50 mMnH py6. 3a Tpu Mecsiua Ao AaThl PopMUPOBaHUA Ga3bl pacdeTa
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BEA3bl PACHETA NHOEKCA MOCBUPXXW-RAEX ESG

2025
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PHOR
GMKN
SBER
ALRS
PLZL
CBOM
ROSN
CHMF
ENPG

TATN

MOEX
MAGN
NVTK
RUAL
AFLT

Ha3BaHue ueHHOM bymaru

MAO "®docArpo", ao

MAO "IMK "Hopunbckuit HUKenb", ao

MNMAO CbepbaHk, ao

AK "ANNTPOCA" (MAO), ao

MNAO "Montoc", ao

NAO "MOCKOBCKUI KPEﬂ,MTHbIM BAHK", ao
MAO "HK "PocHedTb", a0

MAO "CeBepcTtanb", ao

MKMAO "9H+ reryn", ao

MAO "TatHedTb" Mm. B.A. LLawwnHa, ao

NMAO MocKosckasa bupa, ao

NAO "MMK", ao

MAO "HOBAT3K", ao

MKIMAO "ObbeanHeHHaa kKomnaHua "PYCAN", ao
MAO "AspodnoTt", ao

@ - vickntoueHbl U3 6a3bl pacyeta 2025 roga
() —BKkAtoyeHbl B 6a3y pacyeTa 2026 roaa

Bec

7,7%
7,7%
7,3%
7,1%
7,0%
6,8%
6,8%
6,6%
6,6%
6,4%
6,3%
6,1%
6,1%
5,9%
5,6%

2026
Ne n/n Kopg
1 GMKN
2 PHOR
3 SBER
4  SBERP
5 ALRS
6 CHMF
7 PLZL
8 CBOM
9 RUAL
10 TATN
11 TATNP
12 MAGN
13 MTSS
14 NLMK
15 X5
16 ROSN
17 NVTK
18 ENPG
19 TRMK
20 MOEX
21 LKOH
22 FEES

MGROUP

HasBaHue ueHHOM bymaru

MAO "I'MK "Hopunbckuit HuKenb", ao
MAO "®ocArpo", ao

MAO CbepbaHK, ao

MAO CbepbaHK, an

AK "AJTPOCA" (NAO), ao

MAO "CeBepcTtans", ao

NAO "Montoc", ao

NAO "MOCKOBCKWIN KPEAUTHbIN BAHK", ao
MKMNAO "ObbeanHeHHana KomnaHua "PYCAN", ao
MAO "TatHedTb" nm. B.A. LawmHa, ao
MAO "TatHedTb" nm. B.. LLlawmrHa, an
MAO "MMK", ao

MNAO "MTC", ao

MAO "H/IMK", ao

MAO "KopnopaTtusHbiit ueHTp MKC 5", ao
MAO "HK "PocHedTb", a0

MAO "HOBAT3K", ao

MKMAO "3H+ reyn", ao

NAO "TMK", ao

NMAO MockoBcKkasa buprka, ao

MNAO "JTYKOMN", ao

MNAO "®CK - Poccetn", ao

Bec

5,81%
5,73%
5,21%
0,50%
5,70%
5,57%
5,31%
5,28%
5,25%
4,20%
0,83%
4,93%
4,87%
4,86%
4,76%
4,71%
4,63%
4,59%
4,54%
4,42%
4,25%
4,04% *



CPABHUTEJIbHAA ONHAMUKA NHOEKCOB MESG N IMOEX MGROUP

LleHOBblE MHOEKCHI NHOeKebl NOrMHOM OX04HOCTU
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OOXOOHOCTb MHOEKCOB

MGROUP

AOXoAHOCTb UHAOEKCOB
UHOEKCbI
2023 2024 2025 2026*
NHpekc Mocbunpxn-RAEX ESG (MESG) 32,4% 0,2% -3,0% 4,9%
NHupekc Mocbupxun (IMOEX) 38,3% -7,0% -4,0% 0,6%
NHpekc Mocbunpn-RAEX ESG nonHoit goxoaHoctn (MESGTR) 39,6% 8,6% 4,1% 5,1%
NHpekc Mocbuprn nonHon goxoaHoctn (MCFTR) 47,5% 1,6% 2,9% 2,3%




CINACUBO!



